



Prawny i społeczny wymiar członkostwa Unii Europejskiej - wyzwania i dylematy

Kampus Akademii Kujawsko - Pomorskiej ul. Toruńska 55-57

19 marca 2025 r.

Aula Magna 214A

10.00-14.00

Spółeczność akademicka Akademii Kujawsko-Pomorskiej ma zaszczyt zaprosić na konferencję „Prawne i społeczne wymiary członkostwa w Unii Europejskiej - wyzwania i dylematy”.

Członkostwo danego kraju w Unii Europejskiej często wiąże się z koniecznością gruntownej przebudowy państwa i to niemal w każdej sferze działalności. Dotyczy to podstaw funkcjonowania aparatu państwowego w wymiarze instytucjonalno-prawnym oraz polityki wewnętrznej i zagranicznej. Przebudowa skutkuje także istotnymi zmianami w sposobie postrzegania państwa członkowskiego przez innych aktorów stosunków międzynarodowych.

Członkostwo w UE zmienia bowiem polityczną i gospodarczą sieć danego kraju. Zmienia również sposób, w jaki jego interesy są formułowane i realizowane w ramach Wspólnoty. W konsekwencji sposób, w jaki państwo komunikuje się ze światem zewnętrznym i jak wyglądają jego działania na arenie międzynarodowej - w inny sposób niż ma to miejsce w przypadku państw niebędących członkami UE.

Wymiar członkostwa w UE należy rozpatrywać na wielu płaszczyznach - w tym fundamentalnych, takich jak prawna i społeczna.

Konferencja będzie próbą przedstawienia najważniejszych aspektów akcesji krajów o podobnej historii do Unii Europejskiej, w tym szans, wyzwań, ale i zagrożeń związanych z tym procesem i członkostwem. Wydarzenie będzie również dobrą okazją do zaprezentowania społecznych i prawnych konsekwencji członkostwa najbliższych sąsiadów Europy Środkowo-Wschodniej w Unii Europejskiej z punktu widzenia nauk społecznych i prawnych. Poruszone zostaną również przewidywane aspekty dalszego kierunku rozwoju Unii Europejskiej.

Konferencja będzie miała format hybrydowy

Językiem konferencji jest język angielski i polski

Zgłoszenia udziału w konferencji należy przesyłać na adres:

e-mail: dr Marta Czakowska m.czakowska@akp.bydgoszcz.pl do dnia 1 marca 2025 r.